
Ogłoszenie o zmianie statutu  
Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego CitiPłynnościowy 

 
Legg Mason Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, działając na podstawie art. 4 
ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146, poz. 1546, z późn. zm.) jako organ 
Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego CitiPłynnościowy („Fundusz”), na podstawie art. 24 ust. 5 
powyższej ustawy niniejszym ogłasza o dokonaniu w statucie Funduszu następujących zmian:  
 
1) W § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Fundusz Korporacyjny Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny 

Otwarty, zwany dalej „Funduszem” działa na podstawie ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych 
(Dz. U. Nr 146, poz. 1546 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą” lub też „ustawą o funduszach inwestycyjnych”, 
zezwolenia Komisji Papierów Wartościowych i Giełd oraz niniejszego Statutu.” 

2) W § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Fundusz może używać skróconej nazwy w brzmieniu „Fundusz 
Korporacyjny SFIO” oraz odpowiednika tej nazwy w językach obcych.” 

3) W § 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „3. Towarzystwo zawarło ze spółką Legg Mason Zarządzanie 
Aktywami S.A. z siedzibą w Warszawie i adresem: Pl. Piłsudskiego 2, 00-073 Warszawa, Polska, umowę o 
zarządzanie portfelem inwestycyjnym Funduszu, na mocy której Towarzystwo zleciło spółce Legg Mason 
Zarządzanie Aktywami S.A. zarządzanie portfelem inwestycyjnym Funduszu. Zawarcie przez Towarzystwo umowy, o 
której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie zwalnia Towarzystwa z odpowiedzialności wobec Uczestników za 
wszelkie szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem swoich obowiązków w zakresie 
zarządzania Funduszem i jego reprezentacji, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków jest 
spowodowane okolicznościami, za które Towarzystwo odpowiedzialności nie ponosi.”  

4) W § 3 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „4. Za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym 
wykonaniem umowy, o której mowa w ust. 3, Towarzystwo odpowiada wobec Uczestników solidarnie ze spółką Legg 
Mason Zarządzanie Aktywami S.A., chyba że szkoda jest wynikiem okoliczności, za które Legg Mason Zarządzanie 
Aktywami S.A. nie ponosi odpowiedzialności.”  

5) W § 3 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „5. Koszty zarządzania portfelem inwestycyjnym Funduszu przez 
spółkę Legg Mason Zarządzanie Aktywami S.A. pokrywa Towarzystwo.”  

6) W § 20 ust. 1 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: ”Dla zmiany danych Uczestnika zawartych w Rejestrze 
Uczestników Funduszu, zmiany rachunku bankowego, dodania nowego rachunku bankowego, konwersji otwierającej 
rejestr w innym funduszu inwestycyjnym zarządzanym przez Towarzystwo lub otwarcia rejestru wymagane jest 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego określające rodzaj czynności prawnych, których może dokonywać 
pełnomocnik.”  

7) W § 27 ust. 3 wykreśla się słowo: „kopii”.  
8) W § 27 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „4. Osoba, o której mowa w ust. 1, ponosi odpowiedzialność za 

podanie swoich danych zgodnych ze stanem faktycznym oraz ich bieżącą aktualizację. Fundusz nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody poniesione przez Uczestnika w razie podania przez niego danych niezgodnych ze 
stanem faktycznym lub niedokonania aktualizacji swoich danych.” 

9) W § 27 ust. 6 wykreśla się ostatnie zdanie.  
10) W § 36 ust. 1 zdanie drugie po słowie: „wypłaci” dodaje się słowo: „zaliczkę”.  
11) W § 44 ust. 2 wykreśla się słowa: „a także indeksie, o którym mowa w § 7,”.  
12) W § 46 ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1) zostanie cofnięta decyzja Komisji Nadzoru Finansowego 

zezwalająca na działalność Towarzystwa lub zezwolenie na działalność Towarzystwa wygasło, a zarządzanie 
Funduszem nie zostało przejęte przez inne towarzystwo w terminie określonym w art. 68 ust. 2 ustawy o funduszach 
inwestycyjnych,”  

13) W § 46 ust. 1 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: „3) wartość aktywów netto Funduszu spadnie poniżej 
2.000.000 złotych.”  

14) W § 46 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu: „1a. W wyniku decyzji Towarzystwa Fundusz może ulec 
rozwiązaniu, jeżeli wartość aktywów netto Funduszu spadnie poniżej 20.000.000 złotych, z zastrzeżeniem ust. 2.”  

15) W § 46 ust. 2 odwołanie do: „ust. 1 pkt 3” zastępuje sie odwołaniem do „ust. 1 pkt 3 lub ust. 1a”.  
 
 
Powyższe zmiany statutu Funduszu wchodzą w życie z dniem ogłoszenia.  
 
Warszawa, dnia 28 maja 2009 r. 
 
 


